
 

  

CONSORCIO PROVINCIAL DE PREVENCIÓN Y 
EXTINCIÓN DE INCENDIOS, SALVAMENTOS Y 

PROTECCION CIVIL DE ZAMORA 

Plaza de Viriato, 
49071 Zamora 
 

  N/EXP.: 76/2022 

ANUNCIO BOP  
ASUNTO: BOLSA DE TRABAJO CATEGORIA 
BOMBERO AÑO 2022 

 

 
 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de Presidencia 2023/114 de 30 
de agosto de 2023, se procede a dar publicidad a dicho Decreto: 

 

Examinado el procedimiento relativo a la convocatoria y creación de una Bolsa 
de Trabajo con la categoría de Bombero, se han apreciado los siguientes 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

Primero.- Con fecha 12 de mayo de 2022, mediante resolución de esta 
Presidencia nº 2022-0061, se aprueban la convocatoria y las bases que habían 
de regir las pruebas selectivas para la creación de una bolsa de trabajo para la 
contratación temporal de personal con la categoría de Bombero del Consorcio 
Provincial de Prevención y Extinción de Incendios, Salvamentos y Protección 
Civil de Zamora, encuadrada en el Grupo C, Subgrupo C1, Escala 
Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Servicio de 
Extinción de Incendios, publicadas en el BOP de Zamora de 16 de mayo de 
2022, correcciones de errores publicadas en el BOP de Zamora de fechas 27 
de mayo y 22 de junio de 2022. 

Segundo.- Considerando el artículo 21.1 h) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, 
reguladora de las Bases del Régimen Local con respecto a la competencia para 
dictar la presente. 

Tercero.- Vista la propuesta de resolución sobre la bolsa de trabajo 
anteriormente citada, efectuada por el Tribunal Calificador para la realización 
de las pruebas selectivas, de fecha 7 de noviembre de 2022. 

Cuarto.- Visto el Decreto 2022-0140 de 22 de noviembre de 2022. 

Quinto.- Visto el Decreto nº 37/2023 de 28 de febrero de 2023, en el que se 
desestima el Recurso de alzada frente al Acuerdo de fecha 7 de noviembre de 
2022 del Órgano de Selección de las pruebas selectivas para la provisión, por 
el sistema de concurso-oposición, para la creación de una Bolsa de Trabajo 
con la categoría de Bombero del Consorcio Provincial de Prevención de 
Incendios, Salvamentos y Protección Civil de Zamora 

 

Sobre estos antecedentes cabe formular las siguientes 

 

              CONSIDERACIONES JURÍDICAS C
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Primero.- De acuerdo con la base Novena de la convocatoria (BOP nº 57 de 16 
de mayo de 2022), la calificación definitiva, estará constituida por aquellos 
participantes en el proceso selectivo que hayan aprobado, al menos, la primera 
parte del primer ejercicio, y estará dividida en tres bloques. 

Bloque primero: Los aspirantes que, habiendo superado los dos primeros 
ejercicios de la fase de oposición, obtengan mayor puntuación en la suma de 
las calificaciones obtenidas en esos ejercicios más la fase de concurso. 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI Primer 
ejercicio 

Segundo 
ejercicio 

Concur
so 

Total 

NICOLAS ISIDRO OSCAR ***5928** 37,34 
 

8,50 
 

9,90 
 

55,74 
 

PRIETO ANTON CARLOS ***7351** 26,02 
 

8,25 
 

8,00 
 

42,27 
 

SANTIAGO HURTADO IVAN ***9480** 24,74 
 

7,00 
 

10,00 
 

41,74 
 

DEL BARRIO SANCHEZ ANGEL ***3405** 29,04 
 

9,00 
 

2,90 
 

40,94 
 

SEVILLA FIGUERUELO NACOR ***1782** 29,22 
 

9,00 
 

2,62 
 

40,84 
 

DE FUENTES ROMAN SERGIO ***8009** 30,72 
 

10,00 
 

0,00 
 

40,72 
 

REMESAL CASTAÑO IVÁN ***83443** 22,74 
 

9,50 
 

7,75 
 

39,99 
 

 

Bloque segundo: Los aspirantes que obtengan mayor puntuación en la suma de 
las calificaciones obtenidas en las dos pruebas de las que consta el primer 
ejercicio. En caso de empate se realizará un sorteo. 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI 1ª parte 
Primer 

ejercicio 

2ª parte 
Primer 

ejercicio 

Total 

GARCIA INCLAN SARA ***2539** 14,70 10,52 25,22 

PEREZ FUENTES SERGIO ***1126** 15,50 9,52 25,02 

 

Bloque tercero: Los aspirantes que obtengan mayor puntuación en la 
calificación obtenida en la primera prueba del primer ejercicio. En caso de 
empate se realizará un sorteo, resuelto en el orden que sigue: 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI Nota 
MIGUEL MARTIN MIGUEL ÁNGEL ***8353** 16,34 
GARCIA SEGADOR MARIO ***9692** 15,86 
AYUSO FUENTES JAIME ***5968** 15,70 
MATEOS RODRIGUEZ IGNACIO ***9009** 15,70 
FRUTOS ALBO JULIA ***8256** 15,70 
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ALONSO CASTELLANOS JOSE ANGEL ***8685** 15,68 
PEON LOPEZ MIGUEL ANGEL ***4831** 15,54 
GOMEZ SANCHEZ JONATAN ***8128** 15,54 
MONTESERIN TOYOS DANIEL ***5693** 15,52 
FERNANDEZ FERNANDEZ CLEMENTE ***4763** 15,52 
SANTOS VARELA PABLO DAVID ***4981** 15,20 
DEL HOYO GUTIERREZ IGNACIO ***3275** 14,54 
SEGUIN RODRIGUEZ CARLOS ***6401** 14,34 
BARROS PEÑA VICTOR ***906** 14,22 
SERNA MARTINEZ CARLOS ***5805** 13,86 
DIEZ CARVAJAL KEVIN HECTOR ***3500** 13,38 
DAUDE DIEZ JOSE ANTONIO ***5550** 13,22 
GONZALEZ VEGA CARLOS ***6471** 13,20 
GONZALEZ SANCHEZ JOSE LUIS ***7562** 13,20 
FENOLLOSA IZQUIERDO DANIEL ***1236** 13,04 
PEREZ GALVAN DANIEL ***1207** 13,02 
REAL AMOR ALVARO ***4086** 12,90 
TERRADILLOS CACERES DAVID ***9064** 12,72 
ALONSO GALLEGO CÉSAR ***3115** 12,70 
BLASCO CARRILLO ALBERTO ***2134** 12,68 
HERRANZ ISIDRO DAVID ***7712** 12,56 
GONZALO RODRIGO MIGUEL ANGEL ***9915** 12,40 
MORAN SANCHEZ PABLO ***6667** 12,22 
DEL VISO MARTÍNEZ MIGUEL ÁNGEL ***9121** 12,04 
VILLAVERDE FERNANDEZ RENE ***7873** 11,90 
LAGUNA MARTIN IZAN ***6730** 11,86 
REDONDO OTERO MARTIN ***3492** 11,22 
CASTILLO CEBRIAN  SAMUEL ***4769** 11,20 
HIERRO DE CASTRO VICTOR ***8822** 10,90 
TORRES ROMAY JESUS JAVIER ***8605** 10,54 
GONZALEZ DEL RIO JOSE LUIS ***1117** 10,52 
DE LA FUENTE TAPIOLES ESTEBAN ***3488** 10,42 
FERNANDEZ GONZALEZ IVAN ***6849** 10,38 
MENESES JIMENEZ RODRIGO ***9500** 10,08 
CUENCA BERZOSA ANTONIO ***5261** 10,02 
 
 
Por todo lo anteriormente expuesto, esta Presidencia en ejercicio de las 
competencias que le atribuye la vigente legislación sobre Régimen Local adopta la 
siguiente 

RESOLUCIÓN 
 

Primero.- Dejar sin efecto el Decreto 2022-0140 de 22 de noviembre de 2022. 

Segundo.- Aprobar las calificaciones otorgadas por el tribunal y la constitución 
de una Bolsa de Trabajo para la contratación de personal con la categoría de 
Bombero del Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de Incendios, 
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Salvamentos y Protección Civil de Zamora formada por los siguientes 
aspirantes y en el orden que se establece: 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

NICOLAS ISIDRO OSCAR ***5928** 
PRIETO ANTON CARLOS ***7351** 
SANTIAGO HURTADO IVAN ***9480** 
DEL BARRIO SANCHEZ ANGEL ***3405** 
SEVILLA FIGUERUELO NACOR ***1782** 
DE FUENTES ROMAN SERGIO ***8009** 
REMESAL CASTAÑO IVÁN ***83443** 
GARCIA INCLAN SARA ***2539** 
PEREZ FUENTES SERGIO ***1126** 
MIGUEL MARTIN MIGUEL ÁNGEL ***8353** 
GARCIA SEGADOR MARIO ***9692** 
AYUSO FUENTES JAIME ***5968** 
MATEOS RODRIGUEZ IGNACIO ***9009** 
FRUTOS ALBO JULIA ***8256** 
ALONSO CASTELLANOS JOSE ANGEL ***8685** 
PEON LOPEZ MIGUEL ANGEL ***4831** 
GOMEZ SANCHEZ JONATAN ***8128** 
MONTESERIN TOYOS DANIEL ***5693** 
FERNANDEZ FERNANDEZ CLEMENTE ***4763** 
SANTOS VARELA PABLO DAVID ***4981** 
DEL HOYO GUTIERREZ IGNACIO ***3275** 
SEGUIN RODRIGUEZ CARLOS ***6401** 
BARROS PEÑA VICTOR ***906** 
SERNA MARTINEZ CARLOS ***5805** 
DIEZ CARVAJAL KEVIN HECTOR ***3500** 
DAUDE DIEZ JOSE ANTONIO ***5550** 
GONZALEZ VEGA CARLOS ***6471** 
GONZALEZ SANCHEZ JOSE LUIS ***7562** 
FENOLLOSA IZQUIERDO DANIEL ***1236** 
PEREZ GALVAN DANIEL ***1207** 
REAL AMOR ALVARO ***4086** 
TERRADILLOS CACERES DAVID ***9064** 
ALONSO GALLEGO CÉSAR ***3115** 
BLASCO CARRILLO ALBERTO ***2134** 
HERRANZ ISIDRO DAVID ***7712** 
GONZALO RODRIGO MIGUEL ANGEL ***9915** 
MORAN SANCHEZ PABLO ***6667** 
DEL VISO MARTÍNEZ MIGUEL ÁNGEL ***9121** 
VILLAVERDE FERNANDEZ RENE ***7873** 
LAGUNA MARTIN IZAN ***6730** 
REDONDO OTERO MARTIN ***3492** 
CASTILLO CEBRIAN  SAMUEL ***4769** C
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HIERRO DE CASTRO VICTOR ***8822** 
TORRES ROMAY JESUS JAVIER ***8605** 
GONZALEZ DEL RIO JOSE LUIS ***1117** 
DE LA FUENTE TAPIOLES ESTEBAN ***3488** 
FERNANDEZ GONZALEZ IVAN ***6849** 
MENESES JIMENEZ RODRIGO ***9500** 
CUENCA BERZOSA ANTONIO ***5261** 
 

Tercero.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia, en la sede 
electrónica del Consorcio, en el Tablón de Anuncios y en la página web del 
Consorcio Provincial. 

 

Contra el presente acto, que no pone fin a la vía administrativa, podrán 
interponerse los siguientes recursos: 

-Potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el 
acto impugnado, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al del 
inicio de la publicación del presente anuncio, en la forma y con los requisitos 
previstos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. 

-Directamente (sin necesidad de interponer previamente el recurso de 
reposición), recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Zamora, en el plazo de dos meses, a contar 
desde el día al del inicio de la publicación del presente anuncio, en la forma y 
con los requisitos exigidos por la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Si se hubiera interpuesto recurso de reposición y no se ha recibido resolución 
expresa de dicho recurso en el plazo de un mes, computado desde el día 
siguiente al de su interposición, éste se tendrá por desestimado, pudiendo 
interponerse recurso-contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Zamora, en la forma y con los requisitos 
exigidos por la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, en el plazo de seis meses, a contar desde el día 
siguiente a aquél en que la Diputación tendría que haber resuelto el recurso de 
reposición. 
 
-Cualquier otro que se estime procedente. 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE 
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